
                                   令和２年５月１５日 

 保護者の皆様 

                                  仙台市立上杉山中学校 

                                  校 長  數本 芳行 

 

臨時登校について（お願い） 

 

 先日，お知らせしました通り来週より学年ごとの臨時登校（５月１８日（月）２５日（月）２８日（木））

を行います。それぞれのお子様は久しぶりの登校に心配もあるけれど，新学期スタートに向けての第一

歩がきれることに期待しているのではないかと思います。本校職員も様々な思いを抱えながら，お子様

の登校に向け，校内の消毒作業等の準備を進めてまいりました。生徒の皆さんと会えることを非常に楽

しみにしております。 

 さて，仙台市内における新型コロナウイルス感染拡大は収まりを見せておりますが，依然として予断

を許さない状況に変わりがございません。来週より始まる臨時登校をより安全・安心なものとすべく，

下記にご家庭でご協力いただきたい内容を記載いたしました。以前よりお伝えしている内容ではありま

すが，再度ご確認・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 登校前の検温及び健康観察をお願いいたします。 

 

２ マスクの準備・着用をお願いいたします。 

 

３ 手を拭くタオルやハンカチは個人でご準備ください。 

 

４ 友人と一緒に登校する場合，適切な距離を取ること，大声で話しながら歩かないこと等をお声がけ 

 ください。 

 

５ 発熱や風邪症状がみられる場合には積極的な自宅での休養をお願いいたします。 

 

６ 登校後、生徒の発熱を確認した場合には早退することとなります。症状がなくなるまで自宅で休養 

 することとなります。 

 

＊ なお，ご不明な点等がございましたら下記までお問い合わせください。 

＊ 欠席または参加できない場合は，臨時登校日当日の登校時間３０分前までに学校にご連絡ください。 

 

 

 

【 お 知 ら せ 】 

生徒が安心して学校生活を送れるように，ＰＴＡ本部より学校再開後に使用する非接触型体温計３台を

ＰＴＡ費で購入していただきました。…大切に使わせていただきます。ありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

教頭   糸谷俊哉 

電話  234 -1241 

 


